Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
2 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Hlavné údaje
V skratke Ďalšie informácie → elgc-tb
•	 optimálny pomer montážneho a pracovného priestoru
•	 vedenie uložené vo vnútri chránené pred vonkajšími vplyvmi
•	 jedinečný montážny systém umožňuje kombináciu osi s vretenom ELGC a minisuportu EGSC bez adaptéra

produkt: EGSC, EGSS
veľkosť 25, 32, 45, 60
2.	nadstavba osi:
produkt: EGSC, EGSS
veľkosť 25, 32, 45, 60
12 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
Rozmery – osi s ozubeným remeňom ELGC-TB-KF CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 pripojenie tesniaceho vzduchu (D4)
[2]	 += pripočítať dĺžku zdvihu
[3]	 L4	 = koncová poloha pri nulovom zdvihu
B1 B2 B3 B4 D21)
@
D3 D4 H1 H2
ELGC-TB-KF-45 45 42,6 22,5 6,1 16,3 – G1/8 54 22
ELGC-TB-KF-60 60 57,1 30 6,1 31,4 M4 G1/8 72 29,5
ELGC-TB-KF-80 80 77,1 40 6,1 31,4 M6 G1/8 96 39,5
H3 H4 H5 H6 H7 H8 H11 H12 H13
ELGC-TB-KF-45 49 49,6 0,5 12,5 – – 42,8 45 18,5
ELGC-TB-KF-60 65,5 66,1 0,5 19,5 5,5 48 54,6 60 32,5
ELGC-TB-KF-80 85,5 88,1 0,5 20 7 65 72,5 80 41,5

EAHF-L2-25-P-D2 45/32 45 34 9 3,7 51,4 42
EAHF-L2-45-P-D3 60/45 60 47 12,2 5,5 70,6 58
EAHF-L2-45-P-D4 80/60 78 63 12,2 4,5 85,6 73
1)	 základná os/nadstavba osi
20 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
Rozmery – adaptérová súprava EHAA-D-L2 CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 základná os ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 nadstavba osi ELGC/ELGS/ ELFC/EGSC
212024/02 – zmeny vyhradené﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
1) B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4
1) B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1
±0,05
EHAA-D-L2-45-L2-45 45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-60 60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-80 80/80 78 63 63 M6 24,2 12 106 93 73 6,4
1)	 základná os/nadstavba osi
22 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
Rozmery – konštrukčná súprava uholníka EHAA-D-L2-…-AP CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 základná os ELGC/ELGS/ELFC
[2]	 nadstavba osi ELGC/ELGS/ ELFC/EGSC
232024/02 – zmeny vyhradené﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
1) B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 87,2 75 47 21,5 21,5 M5 60 24,5
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 107,2 95 63 23,5 23,5 M6 78 33,5
1) H3 H4 H5 L1 L2 L3 T1
EHAA-D-L2-45-L2-32-AP 45/32 10 34 5,5 52 42 42 5,4
EHAA-D-L2-60-L2-45-AP 60/45 12 47 6,5 71 58 58 5,4
EHAA-D-L2-80-L2-60-AP 80/60 12 63 7,5 86 73 73 6,4

EAPM-L2-45-SLS 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3 33 30 24 14
EAPM-L2-60-SLS 9,7 2 1,3±0,31 M3 42 32 6,6 3,5 37 37 30 19
EAPM-L2-80-SLS 9,5 2 1,1±0,32 M4 53,5 42 8,3 4,5 47 44,6 36 23,4
252024/02 – zmeny vyhradené﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Rozmery
Rozmery – držiak snímača EAPM-L2-SH CAD modely na stiahnutie a www.festo.sk
[1]	 snímač polohy
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
26 d ﻿ www.festo.sk ﻿ zmeny vyhradené – 2024/02
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Typové označenie
S obežným guľôčkovým vedením
Veľkosť Pracovný zdvih Č. dielu Typ
45 200 mm 8062768 ELGC-TB-KF-45-200
300 mm 8062769 ELGC-TB-KF-45-300
500 mm 8062770 ELGC-TB-KF-45-500
600 mm 8062771 ELGC-TB-KF-45-600
800 mm 8062772 ELGC-TB-KF-45-800
1 000 mm 8062773 ELGC-TB-KF-45-1000
1 200 mm 8062774 ELGC-TB-KF-45-1200
1 500 mm 8062775 ELGC-TB-KF-45-1500
60 200 mm 8062776 ELGC-TB-KF-60-200
300 mm 8062777 ELGC-TB-KF-60-300
500 mm 8062778 ELGC-TB-KF-60-500
600 mm 8062779 ELGC-TB-KF-60-600
800 mm 8062780 ELGC-TB-KF-60-800
1 000 mm 8062781 ELGC-TB-KF-60-1000
1 200 mm 8062782 ELGC-TB-KF-60-1200
1 500 mm 8062783 ELGC-TB-KF-60-1500
1 800 mm 8062784 ELGC-TB-KF-60-1800
2 000 mm 8062785 ELGC-TB-KF-60-2000
80 200 mm 8062786 ELGC-TB-KF-80-200
300 mm 8062787 ELGC-TB-KF-80-300
500 mm 8062788 ELGC-TB-KF-80-500
600 mm 8062789 ELGC-TB-KF-80-600
800 mm 8062790 ELGC-TB-KF-80-800
1 000 mm 8062791 ELGC-TB-KF-80-1000
1 200 mm 8062792 ELGC-TB-KF-80-1200
1 500 mm 8062793 ELGC-TB-KF-80-1500
1 800 mm 8062794 ELGC-TB-KF-80-1800
2 000 mm 8062795 ELGC-TB-KF-80-2000
272024/02 – zmeny vyhradené﻿ d ﻿ www.festo.sk
Os s ozubeným remeňom ELGC-TB
Prehľad pripojiteľných komponentov